
  
 

 

 

 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

(XXI сессии II созыва) 

 

 

от  21.06.2016 г. № 213 

  

Об утверждении перечня лиц, замеща-

ющих муниципальные должности  Ана-

дырского муниципального района, при 

назначении или избрании на которые, 

лица обязаны представлять сведения о 

доходах и расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного харак-

тера, и членов их семей, а также Поло-

жения о предоставлении указанных све-

дений 

 

 

В соответствии со статьей 8.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указ Президента РФ от 18 

мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной госу-

дарственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении 

которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведе-

ния о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе-

ра, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественно-

го характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (в редак-

ции от 30 декабря 2012 года), Указом Президента Российской Федерации от 18 

мая 2009 года № 559 «О предоставлении гражданами, претендующими на за-

мещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными 

государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера», Кодексом о муниципальной службе Чукот-

ского автономного округа от 7 августа 2007 года № 74 – ОЗ, руководствуясь 

Уставом Анадырского муниципального района 

Совет депутатов Анадырского муниципального района 



2 

 

 

Р Е Ш И Л: 

1. Утвердить перечень лиц замещающих муниципальные должности Ана-

дырского муниципального района, при назначении или избрании на которые 

лица обязаны представить сведения о доходах и расходах, об имуществе и обя-

зательствах имущественного характера, и членов их семей согласно Приложе-

нию 1 к настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу момента принятия и подлежит 

официальному опубликованию в порядке, установленном Уставом Анадырско-

го муниципального района. 

 

 

 

Глава Анадырского  

муниципального района                                 В.С. Вильдяйкин 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                       Ю.А. Лапочкин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 1 

Утвержден  

Решением Совета депутатов 

Анадырского муниципального района  

от 21 июня 2016 года № 213  

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

Об утверждении перечня лиц  замещающих муниципальные должности Ана-

дырского муниципального района при назначении или избрании на которые 

лица обязаны представить сведения о доходах и расходах, об имуществе и обя-

зательствах имущественного характера, и членов их семей  

1. Глава  Анадырского муниципального района; 

2.  Председатель Совета депутатов Анадырского муниципального района, 

осуществляющий свою деятельность на постоянной (штатной) основе;  

3.  Председатель Избирательной комиссии Анадырского муниципального 

района; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Положение 

 о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности 

Анадырского муниципального района, назначении или избрании на кото-

рые лица обязаны представить сведения о доходах и расходах, об имуще-

стве и обязательствах имущественного характера, и членов их семей 

 

1. Настоящим Положением устанавливается порядок предоставления ли-

цами, замещающими муниципальные должности Анадырского муниципального 

района (далее - лица, замещающие муниципальные должности), назначении или 

избрании на которые лица обязаны представить сведения о доходах и расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, и членов их семей, 

указанные в Приложении 1 к настоящему Решению, сведений о полученных 

ими доходах и расходах, об имуществе, принадлежащим им на праве собствен-

ности, и об их обязательствах имущественного характера, а так же сведений о 

доходах и расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуще-

стве, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах иму-

щественного характера. 

2. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны представлять 

сведения о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественно-

го характера в Комиссию по контролю за достоверностью сведений о доходах и 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предо-

ставляемых депутатом Совета депутатов Анадырского муниципального района, 

осуществляющего свою деятельность на постоянной (профессиональной) осно-

ве, лицами, замещающими муниципальные должности, назначение на которые 

осуществляется Советом депутатов Анадырского муниципального района  и 

соблюдение ими установленных ограничений по формам, установленным Ука-

зом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 559 «О пред-

ставлении гражданами, претендующими на замещение должностей федераль-

ной государственной службы, и федеральными государственными служащими 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе-

ра». 

3. Сведения о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах иму-

щественного характера представляются, ежегодно не позднее 1 апреля года, 

следующего за отчетным периодом. 

4. Лицо, замещающее муниципальную должность представляет: 

а) сведения о своих доходах и расходах, полученных за отчетный период 

от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные вы-



5 

 

платы), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве соб-

ственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию 

на конец отчетного периода (с 1 января по 31 декабря); 

б) сведения о доходах и расходах супруги (супруга) и несовершеннолет-

них детей, полученных за отчетный период от всех источников (включая зара-

ботную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуще-

стве, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах иму-

щественного характера по состоянию на конец отчетного периода (с 1 января 

по 31 декабря). 

5. Сведения о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах иму-

щественного характера представляются также выборными должностными ли-

цами местного самоуправления непосредственно после их избрания на муни-

ципальную должность. 

6. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, обнару-

жило, что в представленных им сведениях о доходах и расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью 

отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, они вправе представить 

уточненные сведения в течении трех месяцев после окончания срока, указанно-

го в п. 3 настоящего Положения. 

7. Уточненные сведения, представленные в сроки установленные п 6 

настоящего Положения не считаются представленными с нарушением срока. 

8. Непредставление по объективным причинам сведений о доходах и рас-

ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (су-

пруга) и несовершеннолетних детей подлежит рассмотрению на Комиссии по 

контролю за достоверностью сведений о доходах и расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, предоставляемых депутатом Совета 

депутатов Анадырского муниципального района, осуществляющего свою дея-

тельность на постоянной (профессиональной) основе, лицами, замещающими 

муниципальные должности, назначение на которые осуществляется Советом 

депутатов Анадырского муниципального района и соблюдение ими установ-

ленных ограничений и урегулированию конфликта интересов. 

9. Порядок проверки достоверности и полноты сведений о доходах и рас-

ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера устанавлива-

ется представительным органом муниципального образования (Совет депутатов 

Анадырского муниципального района). 

10. Сведения о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах иму-

щественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положе-



6 

 

нием, являются сведениями конфиденциального характера и приобщаются к 

личному делу.  

11. Лица, в должностные обязанности которых входит работа со сведени-

ями о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-

рактера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмот-

ренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в со-

ответствии с законодательством Российской Федерации. 

12. Лица, замещающие муниципальные должности, в случае непредстав-

ления или представления заведомо ложных сведений о доходах и расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера несут ответственность 

в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


